
#eúcfló%í#d#d#,gw
?AÁ/",,-,,,i-C;Pú-„,-yJ"rt-

9PoJ-9A#

USHUAIA,a¿    L     '`_J     '.`   -

VIST0   Que   el   señor  Gobernador  de   la   Provincia,   Dn.   José
Arturo Estabillo,  siendo las  15:30 horas del día 27 de  Diciembre de  1997,  se ha trasladado
a la ciudad de Buenos Aires,   por razones inherentes a sus funciones; Y

CONSIDERANDO
Que  corresponde  que  el  señor Vicepresidente  1°  a  cargo  de  la

Presidencia de  la  Legislatura  Provincial,  Legislador Marcelo  ROMERO,  quede en  ejercicio
del Poder Ejecutivo Provincial.

Que  según  lo  determina  la  Constitución  Provincial  corresponde
al señor Vicepresdiente 2°,  Legislador Pablo  Blanco,  quedar a cargo de la  Presidencia del
Poder Legislativo.

Que  el  suscripto  se  encuentra  facultado  para  el  dictado  de  la
presente   según   lo   establecido   en   el   Artículo   100   de   la   Constitución   Provincial   y   el
Reglamento lnterno de Cámara en vigencia.

POR ELLO:

ELVICEPRESIDENTE 1° A/C DE LA LEGISLATURA DE LA PROVINCIA DE
TIERFU DEL FUEGO, ANTARTIDA E ISLAS DEL

ATLANTICO SUR
R E S U E L V E:

ARTICULO  1°.-MIENTRAS  el  señor Vicepresidente  1°  a  cargo  de  Presidencia  del  Poder
Legislativo  Provincial,   Legislador  Marcelo  Romero  se  encuentre  en  ejercicio  del   Poder

\       Ejecutivo  provincial,  a  partir        de  la  hora  l5:30  del  día  27  de  Diciembre  del  cte.  año,

quedará a cargo de la Presidencia de la Legislatura   el señor Vicepresidente 2°,  Legislador
Pablo Blanco.
ARTICULO 2°.-Regístrese. Comuníquese a ambas Secretarías de la Cámara y la Dirección
de Ceremonial Protocolo. Cumplido. Archívese.

RESOLUCION  DE PRESIDENCIA N°  ? /@ /97.-

Er
__ _ _-

"IÁS ISIÁS MAIJVINAS, GEORGIAS Y SANDWICH DEL SURb SON Y SERAN ARGENT"ALS"


